
 

 
 
 

Sede Centrale  Mons. A. Bello : Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) –  080.3341724 - 080.3351619   
Plesso G. Salvemini : Via Ten. Lusito 94 - 70056 Molfetta (BA) –  080.3344616  

C.F. 93557010720 - Cod. Meccanografico: BAIS084004 
 www.iissmonsabello.edu.it   bais084004@istruzione.it    bais084004@pec.istruzione.it 

1 

Circolare n. 244  
 
       AL PERSONALE DOCENTE E ATA  

AL SITO WEB SEZIONE AMM.NE TRASPARENTE  
ALL’ALBO  

 
 
Oggetto: Pubblicazione del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e codice disciplinare  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   il D.Lgs. n. 297/1994; 
Visto   il D.P.R. n. 275/1999; 
Visto  l’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
Visto   il D.P.R. n. 81/2023 Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165»; 

Visto   l’art. 25, comma 11, del C.C.N.L. comparto scuola 2019-2021; 
 

DISPONE 
 

ai sensi dell'art. 55 comma 2 del D.Lgs n. 165/2001 e dell’art. 17 commi 1 e 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, 
n. 62, la pubblicazione in data odierna sul sito istituzionale www.iissmonsabello.edu.it, all’albo on line, 
sulla bacheca del Registro elettronico e nell’area “Amministrazione Trasparente” – sezione Disposizioni 
Generali – Atti generali, dei seguenti documenti: 
 

1. Per tutto il personale: Regolamento recante Codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici 
(Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62); 
 

2. Per tutto il personale: Regolamento concernente modifiche al Decreto del Presidente della 
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165» (Decreto del Presidente 
della Repubblica 13 giugno 2023, n. 81); 
 

3. Per tutto il personale: D.M. 105 del 22/04/2022 “Codice di comportamento dei dipendenti del 
Ministero dell’istruzione”; 
 

4. Per tutto il personale: articoli dal 55 al 55 sexies del D.Lgs. n.165/2001; 
 

5. Per il personale ATA: Titolo V del CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021, sottoscritto il 18 
gennaio 2024 - “Responsabilità disciplinare”, dall’art. 22 all’art. 29; 

http://www.iissmonsabello.edu.it/




Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. A. BELLO – G. SALVEMINI” 
 

 
 
 

                                  Sede Centrale  Mons. A. Bello : Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) –  080.3341724 - 080.3351619 
Plesso G. Salvemini : Via Ten. Lusito 94 - 70056 Molfetta (BA) –  080.3344616  

C.F. 93557010720 - Cod. Meccanografico: BAIS084004 
 www.iissmonsabello.edu.it   bais084004@istruzione.it    bais084004@pec.istruzione.it 

2 

 
6. Per il personale Docente: il Codice disciplinare - recante l’indicazione delle infrazioni e relative 

sanzioni – dall’art. 492 all’art. 501 del D.Lgs. n. 297 del 1994; 
 

7. Per il personale Docente: art. 48 del CCNL comparto Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021 
sottoscritto il 18 gennaio 2024 riguardante la responsabilità disciplinare. 

 
Si invita tutto il personale ad una lettura attenta del Codice disciplinare, unitamente a tutti i 
riferimenti normativi collegati, e a rispettarne scrupolosamente le prescrizioni, provvedendo alla 
“presa visione” sulla bacheca del Registro Elettronico. 
 
Ai sensi dell'art. 25, co. 11 del CCNL Istruzione e Ricerca 2019-21, con la pubblicazione sul sito 
istituzionale della scuola si adempie agli obblighi di pubblicità del "Codice disciplinare” la cui 
applicabilità segue le disposizioni del comma 12 del medesimo art. 25.  
 
Si precisa infine che la pubblicazione sul sito istituzionale della Scuola equivale a tutti gli effetti alla sua 
affissione all’ingresso della sede di lavoro, così come prescritto dall’art. 55 del D.Lgs. n. 165/2001. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 


		2025-12-04T11:33:15+0100
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




